UBND TỈNH THANH HÓA

              SỞ Y TẾ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v  triển khai phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 và dịch bệnh mùa

Đông - Xuân năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hoá

         Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:

                  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

             - Giám đốc các bệnh viện trên địa bàn toàn tỉnh;

             - Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 07/01/2022, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-UBND về

việc “Phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và dịch bệnh mùa Đông - Xuân năm

2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá”, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn

tỉnh triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Căn cứ vào kế hoạch phòng, chống dịch của tỉnh xây dựng kế hoạch,

phương án về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và dịch bệnh mùa Đông- Xuân

năm 2022 tại đơn vị (gửi kèm Kế hoạch số 03/KH-UBND).

2. Tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch. Đảm bảo

nhân lực, vật tư, hóa chất, thuốc điều trị, trang thiết bị y tế, tăng cường sàng lọc,

phát hiện sớm các trường hợp nghi mắc COVID-19 và dịch bệnh mùa Đông- Xuân

tại cơ sở y tế, các trường hợp có biểu hiện ho, sốt để kịp thời khoanh vùng, cách

ly, xử lý triệt để không để dịch lây lan, bùng phát.

3. Chủ động, tích cực phối hợp với ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 và dịch bệnh mùa Đông - Xuân tại địa phương, sẵn sàng tham gia phòng, chống

dịch khi được huy động.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc SYT (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY (2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T07:51:27+0700

		2022-01-18T09:19:48+0700

		2022-01-18T09:20:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T09:20:14+0700